
Uchwała Nr II/339/2011 
 z dnia 21 grudnia 2011 roku 

 
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w sprawie 

opinii dotyczącej projektu budżetu Powiatu Piotrkowskiego na 2012 rok 
 

 
 
 
 Na podstawie art.13 pkt.3 ustawy z dnia 7 października 1992 roku 
o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity z 2001 roku Dz. U. Nr 
55, poz. 577 z późniejszymi zmianami) Skład Orzekający Regionalnej Izby 
Obrachunkowej 
w Łodzi: 
 
 
1. Wojciech Newereńczuk - przewodniczący 
2. Paweł Jaśkiewicz  - członek 
3. Bogdan Łągwa    - członek 

 

uchwala, co następuje: 

 

 
Opiniuje pozytywnie projekt budżetu Powiatu Piotrkowskiego na 2012 rok z 
uwagami zawartymi w uzasadnieniu. 

 
 

Uzasadnienie 
 

Skład Orzekający rozpatrzył przedłożony projekt budżetu na 2012 rok. 

W ocenie Składu Orzekającego analiza przekazanych dokumentów 
wskazuje, że projekt uchwały budżetowej i dołączone do niej załączniki 
opracowane zostały w sposób niezgodny z wymaganiami prawa obowiązującego 
w tym zakresie z uwzględnieniem autopoprawki do wyżej wymienionego 
projektu przyjętej Uchwałą Zarządu Powiatu Nr 165/2011 z dnia 20 grudnia 2011 
roku. 

Skład Orzekający stwierdził, że projekt nie spełnia wymogów 
wynikających z §3 Uchwały Rady Powiatu w Piotrkowie Trybunalskim 
Nr XXXVII/285/10 z dnia 24 września 2010 r. w sprawie określenia trybu prac 



nad projektem uchwały budżetowej. Brak prognozowanych dochodów 
(w uzasadnieniu) według źródeł ich powstania, brak przeznaczenia planowanych 
wydatków bieżących według działów, rozdziałów z podziałem na zadania 
(w uzasadnieniu). Brak jest również materiałów informacyjnych stanowiących 
część graficzną struktury dochodów i wydatków. Ponadto ustalono, że niezgodnie 
z art. 26 ust. 4 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym /Dz. 
U. Nr 89 poz. 590 ze zmianami/ określono wysokość rezerwy celowej 
na zarządzanie kryzysowe. Przepis powyższy obliguje jednostki samorządu 
terytorialnego do utworzenia rezerwy celowej na zarządzanie kryzysowe w 
wysokości nie mniejszej niż 0,5% wydatków budżetowych pomniejszonych o 
wydatki inwestycyjne, wynagrodzenia i składki od nich naliczone oraz wydatki na 
obsługę długu. Natomiast w projekcie przyjęto kwotę rezerwy na zarządzanie 
kryzysowe w wysokości stanowiącej 0,4%podstawy jej naliczenia. 

Opinię Składu Orzekającego o projekcie budżetu sformułowaną 
w niniejszej uchwale organ wykonawczy jest obowiązany przedstawić, przed 
uchwaleniem budżetu Radzie, stosownie do art. 238 ust. 3 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 roku o finansach publicznych /DZ. U. Nr 157 poz. 1240 
ze zmianami/. 

Stosownie do art. 246 ust.2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych jednostka samorządu terytorialnego niniejszą opinię 
obowiązana jest publikować w terminie 7 dni od dnia otrzymania na zasadach 
określonych w ustawie z dnia 6 września 2001 roku o dostępie do informacji 
publicznych /Dz. U. Nr 112, poz. 1198 ze zmianami/. 

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale, na podstawie art.20 ust.1 
ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych służy odwołanie do pełnego 
składu Kolegium. 

 


